

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка светильников и комплектующих к ним

Начальная (максимальная) цена договора	23 470 172,00 рублей без учета НДС НДС (20%) – 4 694 034,40 рублей 28 164 206,40 рублей с учетом НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)  Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методическая инструкция «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК ЦЕНТРА» И ПАО «МРСК ЦЕНТРА И ПРИВОЛЖЬЯ» МИ БС 5/02-02/2019, утвержденная приказом ПАО «МРСК Центра» от 08.11.2019 года № 506-ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора	В соответствии с Приложением №1

Начальник отдела логистики УЛиМТО

В.М. Рязанцев

Расчет начальной максимальной цены закупки светильников и комплектующих к ним (лот 207В) от 25 . 01.2023 г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1			КП №2			КП №3		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2053164	Светильник ПСХ-60	ППТ	436	164,00	71 504,00	436	394,11	171 831,96	436	164,00	71 504,00	436	193,33	84 291,88	436	199,13	86 820,64
2	2013582	Светильник НББ 64-60	ППТ	24	135,00	3 240,00	24	403,56	9 685,44	24	135,00	3 240,00	24	135,00	3 240,00	24	139,05	3 337,20
3	2014828	Светильник НПБ 1101 100 Вт	ППТ	26	686,25	17 842,50	26	606,61	15 771,86	26	686,25	17 842,50	26	686,25	17 842,50	26	706,84	18 377,84
4	2327527	Патрон E27 настен. карб. 4A 250В РМ06	ППТ	143	40,00	5 720,00	143	45,08	6 446,44	143	40,00	5 720,00	143	39,38	5 630,63	143	40,56	5 800,08
Итого для ремонтов				629		98 306,50			203 735,70			98 306,50			111 005,01			114 335,76
5	2061944	Аккумулятор для фонаря ФОС-3 6В 4Ач	ППТ	6	562,50	3 375,00	6	826,85	4 961,10	6	562,50	3 375,00	6	562,50	3 375,00	6	579,38	3 476,28
6	2386188	Проектор PFL-SC-20w Blue IP65 Jazzway	ППТ	2	787,50	1 575,00	2	676,68	1 353,36	2	787,50	1 575,00	2	787,50	1 575,00	2	811,13	1 622,26
Итого для эксплуатации				8		4950,00			6314,46			4950,00			4950,00			5098,54
7	2394316	Светильник переносной АИСТ 220В 12В	ППТ	10	4 668,75	46 687,50	10		0,00	10	4 668,75	46 687,50	10	4 668,75	46 687,50	10	4808,81	48 088,10
Итого для СМчТ				10		46 687,50			0,00			46 687,50			46 687,50			48 088,10
8	2014130	Светильник ЖКУ 16-400-001	ППТ	400	7 875,00	3 150 000,00	400	8 541,50	3 416 600,00	400	7 875,00	3 150 000,00	400	7 875,00	3 150 000,00	400	8111,25	3 244 500,00
9	2045018	Светильник ЖКУ 16-250-001	ППТ	200	5 737,50	1 147 500,00	200	4 612,38	922 476,00	200	5 737,50	1 147 500,00	200	5 737,50	1 147 500,00	200	5909,63	1 181 926,00
10	2045967	Патрон фарфоровый Е40 Голлаф	ППТ	1450	78,75	114 187,50	1450	54,27	78 691,50	1450	78,75	114 187,50	1450	78,75	114 187,50	1450	81,11	117 609,50
11	2057395	Патрон Е27 ЦКБ-06	ППТ	2500	28,13	70 325,00	2500	21,03	52 575,00	2500	28,13	70 325,00	2500	28,13	70 312,50	2500	28,97	72 425,00
12	2065942	Устройство ИЗУ Z 400 МК	ППТ	7250	281,25	2 039 062,50	7250	305,68	2 216 180,00	7250	281,25	2 039 062,50	7250	281,25	2 039 062,50	7250	289,69	2 100 252,50
13	2235334	П plafон Шар 400мм	ППТ	50	56,25	2 812,50	50	1 139,94	56 997,00	50	56,25	2 812,50	50	56,25	2 812,50	50	57,938	2 896,90
14	2255828	Светильник ЖКУ 21-150-014	ППТ	600	5 855,63	3 513 378,00	600	11 045,43	6 627 258,00	600	5 855,63	3 513 378,00	600	6 412,50	3 847 500,00	600	6604,88	3 962 928,00
15	2255830	Светильник ЖТУ 06-150-004 Шар молоч.без	ППТ	10	4 792,50	47 925,00	10	3 930,97	39 309,70	10	4 792,50	47 925,00	10	4 792,50	47 925,00	10	4936,28	49 362,80
16	2256087	Дроссель ИИ 100 ДНаТ 46Н-003 УХЛ2	ППТ	700	1 181,25	826 875,00	700	595,48	416 836,00	700	1 181,25	826 875,00	700	1 181,25	826 875,00	700	1216,69	851 683,00
17	2256091	Дроссель ИИ400ДНаТ46Н-001 УХЛ2	ППТ	450	3 881,25	1 746 562,50	450	1 119,87	503 941,50	450	3 881,25	1 746 562,50	450	3 896,25	1 753 312,50	450	4013,14	1 805 913,00
18	2256092	Дроссель ИИ 250 ДНаТ 46Н-003 УХЛ2	ППТ	1550	2 101,00	3 256 550,00	1550	1 087,46	1 685 563,00	1550	2 101,00	3 256 550,00	1550	2 100,94	3 256 460,10	1550	2163,97	3 354 153,50
19	2256093	Дроссель ИИ70ДНаТ46Н-013 УХЛ2	ППТ	1150	1 038,00	1 193 700,00	1150	542,89	624 323,50	1150	1 038,00	1 193 700,00	1150	1 037,82	1 193 489,55	1150	1068,96	1 229 304,00
20	2256094	Дроссель ИИ 150ДНаТ46Н-015 УХЛ2	ППТ	4000	1 502,00	6 008 000,00	4000	768,51	3 074 040,00	4000	1 502,00	6 008 000,00	4000	1 501,88	6 007 500,00	4000	1546,93	6 187 720,00
21	2277321	Светильник ЖТУ 06-70-004	ППТ	40	4 050,00	162 000,00	40	3 522,32	140 892,80	40	4 050,00	162 000,00	40	4 050,00	162 000,00	40	4171,5	166 860,00
22	2287782	Светильник ЖТУ 06-100-004	ППТ	10	4 135,00	41 350,00	10	5 072,21	50 722,10	10	4 135,00	41 350,00	10	4 134,38	41 343,75	10	4258,41	42 584,10
Итого для наружного освещения				20360		23 320 228,00			19 906 406,10			23 320 228,00			23 660 280,90			24 370 118,30
ИТОГО без НДС						23 470 172,00			20 116 456,26			23 470 172,00			23 822 923,41			24 537 640,72
НДС - 20%						4 694 034,40			4 023 291,25			4 694 034,40			4 764 584,68			4 907 528,14
ИТОГО с НДС						28 164 206,40			24 139 747,51			28 164 206,40			28 587 508,09			29 445 168,87